
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 

AREA PATRIMONIO 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 760 del 20/12/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 760 del 20/12/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 165 del 19/12/2023 
 

 
OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP SPA DENOMINATA “CONVENZIONE LUCE 4 – 

LOTTO 7” - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MESSA A 

NORMA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE. LIQUIDAZIONE 

FATTURA PERIODO SETT-NOV 2023. CIG 96809268DB 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che:  

- Con Decreto Sindacale n. 7 del 21/02/2022 la scrivente è stata nominata Responsabile del Servizio 
tecnico – GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO;  

- Gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. N.267/2000 attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la 
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’Ente;  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 27.12.2022, è stato approvato il bilancio di previsione 
2023/2025;  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 27.12.2022, è stato approvato il DUP (Documento 
Unico di Programmazione) 2023/2025;  

 

Visti:  

- Il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000;  

- Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- Il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 27/12/2021 con la quale è stata disposta l’adesione alla 
convenzione stipulata da Consip Spa con Enel Sole Srl denominata “Convenzione Luce 4 – Lotto 7”, con lo 
scopo di migliorare il livello di efficienza energetica e di riduzione dei consumi di energia primaria, 
incrementare la qualità e quantità dei servizi forniti scegliendo il contratto “Esteso” della durata di anni 9 

(nove) ed è stato demandato al Responsabile dell’Area Tecnica manutentiva di provvedere all’esecuzione 
dell’ordinativo di fornitura; 

- la nota prot. n. 5628 del 13/07/2021 con la quale è stata trasmessa alla società Enel Sole Srl la 
“Richiesta Preliminare di Fornitura” secondo quanto stabilito dal Capitolato Tecnico della Convenzione 
Consip di cui all’oggetto; 

- la nota prot. n. 8068 del 01/10/2021 con la quale la società Enel Sole Srl ha trasmesso il piano tecnico 
economico secondo quanto stabilito dal Capitolato Tecnico della Convenzione Consip di cui all’oggetto; 

- la determinazione dirigenziale n. 229 del 31/12/2021 con la quale è stata effettuata la determinazione a 
contrarre per l’importo stimato di € 125.925,91 annui oltre IVA, a decorrere dall’attivazione del servizio, 
ed è stato avviato l’ordinativo di fornitura tra il Comune di Tornimparte e la società Enel Sole Srl, con 
sede in Via Flaminia 970 - 00189 – Roma CF 02322600541, PI 05999811002, risultata affidataria della 
convenzione con Consip Spa denominata “Convenzione Luce 4 – Lotto 7”;  

Dato atto che è stato emesso l’Ordinativo Principale di Fornitura (OPF) n. identificativo ordine 6576154 della 

durata di anni nove (Contratto esteso) tra il Comune di Tornimparte e la società Enel Sole Srl, con sede a Via 

Flaminia 970 - 00189 – Roma CF 02322600541, PI 05999811002, risultata affidataria della convenzione con 

Consip Spa denominata “Convenzione Luce 4 – Lotto 7”;  

Considerato che il contratto di cui all’oggetto decorre a far data dal 01/06/2022; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 760 del 20/12/2023 

Rilevato che il CIG associato alla suddetta fornitura è il seguente: 96809268DB e che l’oggetto del contratto 

è la convenzione per l’affidamento del servizio di manutenzione e gestione integrata della pubblica 

illuminazione – adesione protocollo CONSIP SERVIZIO LUCE 4 – LOTTO 7; 

Vista la nota n. prot. 11636 del 19/12/2023 con la quale la società Enel Sole Srl, con sede in Via Flaminia, 

970 - 00189 Roma (RM) ha trasmesso la fattura elettronica n. SF00129312 del 18/12/2023 di importo pari a 

€ 30.618,21 oltre IVA 22% pari a € 6.736,01 e quindi di complessivi € 37.354,22 – relativa al servizio CONSIP 

SL4 LOTTO 7 - periodo di settembre - novembre 2023;  

Visto il dettaglio allegato alla presente determinazione denominato OPF n. 6576154 e la nota prot. 11511 del 

15/12/2023 con la quale sono stati trasmessi i nuovi importi alla base della fatturazione emessa per il 

periodo di competenza previsti dal Capitolato Tecnico, in particolare il canone applicato verrà adeguato 

secondo il valore dell’indice Istat di Giugno 2023, per la “componente non energetica M”, e secondo i prezzi 

unitari €/kWh aggiornati fino a Novembre 2023 per la “componente energetica E”; 

Riscontrata la regolarità del servizio a canone; 

Dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC ON LINE) della ditta in 

parola prot. INPS_37845581 (Data richiesta 01/10/2023- Scadenza validità 29/01/2024) e che lo stesso 

RISULTA REGOLARE; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;  

DETERMINA  

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 

1. di liquidare alla società Enel Sole Srl, con sede in Via Flaminia, 970 - 00189 Roma (RM) la fattura 

elettronica n. n. SF00129312 del 18/12/2023 di importo pari a € 30.618,21 oltre IVA 22% pari a € 

6.736,01 e quindi di complessivi € 37.354,22 – relativa al servizio CONSIP SL4 LOTTO 7 - periodo di 

settembre - novembre 2023;  

2. di far fronte alla suddetta spesa sulla Missione 08 Programma 01 Titolo 1 Piano dei Conti 

1.03.02.05.004 sul bilancio di Previsione 2023-2025; 

3. di trasmettere il presente atto al Responsabile dell'ufficio finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile a seguito della quale la presente diverrà esecutiva, così come disposto dall’art. 151 del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

4. di dare atto che la presente determinazione: 

- verrà pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 

trasparenza dell'azione amministrativa; 

- sarà soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all'art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 760 del 20/12/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 974 del 19/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio TERIO VALENTINA in data 19/12/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 974 del 19/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 20/12/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1225 

 
Il 27/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 760 del 20/12/2023 con 

oggetto 

 

CONVENZIONE CONSIP SPA DENOMINATA “CONVENZIONE LUCE 4 – LOTTO 7” - 

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MESSA A NORMA DEGLI IMPIANTI 

DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE. LIQUIDAZIONE FATTURA PERIODO SETT-NOV 2023. CIG 

96809268DB 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  TERIO VALENTINA il 27/12/20231 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


